Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 31/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

A Diretora Geral Subs tuta do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus
Cáceres Prof. Olegário Baldo, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio
deste Edital de re ficaçãoEdital de re ficação, as alterações per nentes ao Edital 12/2024-  Edital 12/2024- Processo Sele vo Simplificado 2024/1
para preenchimento de vagas remanescentes dos  Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao ensino médioCurso Técnico em Agropecuária Integrado ao ensino médio
e Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio 01/2024 e Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio 01/2024 Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo, com
ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024.

RESOLVE:RESOLVE:

I - Retificar o número do Edital:I - Retificar o número do Edital:

Onde se lê:Onde se lê:

"1. Da Abertura:"1. Da Abertura:

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,
no período de 08 a 25 de fevereiro de 2024, estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificadono período de 08 a 25 de fevereiro de 2024, estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
2024/12, para preenchimento de 12 vagas remanescentes do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino2024/12, para preenchimento de 12 vagas remanescentes do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio e 07 vagas para o curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Cáceres Prof.Médio e 07 vagas para o curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024."Olegário Baldo, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024."

Leia-se:

"O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que,
no período de 08 a 25 de fevereiro de 2024, estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificadono período de 08 a 25 de fevereiro de 2024, estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
2024/13, para preenchimento de 12 vagas remanescentes do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino2024/13, para preenchimento de 12 vagas remanescentes do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio e 07 vagas para o curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Cáceres Prof.Médio e 07 vagas para o curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024."Olegário Baldo, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024."

Onde se lê:Onde se lê:

"CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 12/2024 EDITAL N.º 12/2024 – VAGAS REMANESCENTES dos Curso –"CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 12/2024 EDITAL N.º 12/2024 – VAGAS REMANESCENTES dos Curso –
VAGAS REMANESCENTES dos Curso Técnico em Agropecuária e Técnico em Agropecuária e Informática IntegradoVAGAS REMANESCENTES dos Curso Técnico em Agropecuária e Técnico em Agropecuária e Informática Integrado
ao Ensino Médio."ao Ensino Médio."

Leia-se:

"CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 13/2024 EDITAL – VAGAS REMANESCENTES dos Curso – VAGAS"CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 13/2024 EDITAL – VAGAS REMANESCENTES dos Curso – VAGAS
REMANESCENTES dos Curso Técnico em Agropecuária e Técnico em Agropecuária e Informática Integrado aoREMANESCENTES dos Curso Técnico em Agropecuária e Técnico em Agropecuária e Informática Integrado ao
Ensino Médio."Ensino Médio."

	1. DA ABERTURA
	Documento assinado eletronicamente por: